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Lp. PYTANIE ODPOWIEDŹ 

1 
Czy testy certyfikacyjne są również w 
wersji dla Nadawcy Fizycznego? 

Tak, certyfikacja dotyczy także Nadawcy 
Fizycznego. Nadawcy fizyczni, jeżeli nie mają 
żadnego klienta, będą przechodzić certyfikację dla 
każdego klienta, z którym będą chcieli 
współpracować. Wynika to z kwestii 
konfiguracyjnych. 

2 

Skoro usuwamy SOAP Envelope, 
Header, Body to czy zostanie 
przedstawiona struktura wraz z 
przykładami załączników? 

W dokumencie TSSI z 2023-12-20, jest ta 
informacja. 5.4.4.2.2. Przykład wywołania 
SendMessage ze skompresowanym załącznikiem. 
Znajduje się tam również przykład załącznika 
rozkompresowanego. Jeśli powyższe informacje nie 
są wystarczające, prosimy o przesłanie 
szczegółowego zapytania na skrzynkę 
oire.it@pse.pl 

3 

Czy przewidziane są poprawki błędów 
dla dostarczonych przykładów wywołań 
AS4 typu np.: (TSPS) 1: 
Scenariusz3_PeekMessage_Request.txt 
- operacja użyta w przykładzie to 
'dequeueMessage'.2:  w przykładzie 
Scenariusz4_SendMessage_Request 
użyto następującego algorytmu 
szyfrującego: aes256-cbc (zgodnie z 
wcześniej opublikowaną dokumentacją 
powinien być aes128-cbc). 3:  
Scenariusz2_SendMessage_Request.tx
t - niezgodność typu UNK: 
MessageType jest 2.1_1, uri dla ns 
urn:pl:oire:unk_2_1_1_1, natomiast 
BusinessProcessMessageType jest 
1.1.1.1. 

Uwagi proszę zgłaszać na adres oire.it@pse.pl, 
będziemy weryfikować zgłoszenia i poprawiać ew. 
błędy. 

4 
Czy będzie opublikowany wsdl zgodny z 
przykładowymi request'ami? (TSSI) 

Opublikowany dokument zawiera WSDL. Jeżeli 
chodzi o zawartość biznesową komunikatów, to jest 
opisana ona w TSKB  (Załącznik nr 3 - Schematy 
XSD). 

5 
Na jakim etapie planowana jest 
implementacja aes128-gcm? (TSSI)? 

 aes128-gcm jest wspierany – lista wspieranych 
algorytmów zostanie zaktualizowana w TSSI. 

6 

Od czego zależy nazwa pliku 
wysyłanego jako załącznik, czy 
przewidziana jest konwencja 
nazewnicza? (TSSI) 

Obecnie nie została określona taka konwencja. 
Nazwa zależy od wysyłającego. 
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7 

Jaki będzie tryb przeprowadzenia testów 
(online / zoom / coś innego)? Jak się 
będziemy komunikować w trakcie testów 
technicznych? 

Komunikacja będzie prowadzona telefonicznie, za 
pomocą poczty elektronicznej oraz przez Microsoft 
Teams. Prosimy o przygotowanie techniczne i 
zapewnienie możliwości zdalnego udziału w 
spotkaniach. 

8 

Czy będzie możliwość powtórzenia 
jakiegoś (nieudanego) kroku w trakcie 
scenariusza albo „reset” całego 
scenariusza? 

Tak, będzie taka możliwość. 

9 
Czy testy techniczne zaplanowane na 
luty będą przeprowadzane poprzez sieć 
WAN PSE czy Internet? 

Testy techniczne (luty - maj) będą prowadzone 
przez Internet. 

10 

Jak PSE planuje zrealizować testy 
sieciowe, techniczne i certyfikacyjne? 
np. czy one wszystkie będą realizowane 
jednego dnia / tygodnia / kwestia umowy 
między stronami? 

To jest złożone działanie. Dlatego rozpoczynamy 
teraz testy techniczne, tak aby był zapewnić 
odpowiedni czas na konsultacje i 
weryfikację. Harmonogram wszystkich testów jest 
zgodny z Planem wdrożenia CSIRE opublikowanym 
na naszej stronie. 

11 

W jaki sposób będą 
testowane/realizowane poszczególne 
funkcjonalności w Portalu Użytkownika 
Profesjonalnego dla grupy procesów, 
np.: „6. Zasilenie CSIRE danymi„? 

To spotkanie nie dotyczy Portalu Użytkownika 
profesjonalnego.  Pracujemy jednakże nad 
harmonogramem udostępniania informacji o nim.  

12 

We wniosku przystąpienia do testów 
znajduje się odniesienie do „testów 
wewnętrznych”. Co PSE rozumie pod 
tym pojęciem, czy / jakie są tutaj 
wymagania? 

Będziemy doprecyzowywać te wymagania. 
Generalnie podmioty powinny przystępować do 
testów z OIRE po potwierdzeniu działania ich 
systemów zgodnie ze specyfikacjami w tym SWI i 
TSKB. 

13 

Czy przykłady do testów technicznych w 
TSPS są ostateczne? Ew. kiedy należy 
się spodziewać ostatecznych 
przykładów? 

Obecnie konsultujemy zagadnienia, do 15 marca 
pojawi się kolejna wersja przykładów. Będzie 
zawierać wynik analizy zgłoszonych uwag oraz 
zagadnień zidentyfikowanych podczas prac 
wewnętrznych albo podczas testów technicznych.  

14 

Proszę opisać jak wygląda techniczna 
procedura uzyskiwania dostępu 
sieciowego do środowisk PSE? (chodzi 
o dostęp na potrzeby testów) 

W formularzu są pola dotyczące wskazania adresów 
IP  których będziecie Państwo używać. W naszej 
odpowiedzi będziemy wysyłać Państwu informację o 
nazwach bądź adresach środowisk, które będą 
wykorzystywane do testów. 

15 
Czy można przystępować do testów 
kilka razy gdy pierwsze będą nieudane? 

Tak, będzie taka możliwość. 

16 
Czy jest możliwość odbycia testów w 
innym nieprzewidzianym wcześniej 
terminie? 

Testy techniczne integracji, zgodnie z bieżącym 
harmonogramem, będą trwać do końca maja 2024 r. 

17 

Ilu dostawców spodziewają się Państwo 
na etapie testów do końca maja? Będzie 
to coś rzędu wielkości kilkadziesiąt, 
kilkaset? 

Spodziewamy się, że to będzie to kilkanaście do 
kilkudziesięciu podmiotów. 
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18 

Czy warunkiem powodzenia testów 
technicznych jest przejście przez 
wszystkie przypadków? Nawet takich, 
których nie planujemy używać? Chodzi 
o kombinacje szyfrowania / podpisu / 
kompresji. 

Kombinacje wynikają z technicznych standardów 
systemów informacyjnych, także to jest kwestia 
spełnienia wymagań. Jeżeli podmiot nie zrealizuje 
wszystkich scenariuszy testowych, to nie będzie 
gotowy na rozpoczęcie działania.  
Zidentyfikowaliśmy dla jednej z implementacji brak 
możliwości prostej realizacji 2 scenariuszy, które 
zostały teraz opatrzone jako opcjonalne. 
W wypadku identyfikacji podobnych przypadków 
będą one analizowane indywidualnie.  

19 

W dokumencie TSPS nie rozdział dot. 
certyfikacji jest  pusty. Jaka będzie skala 
testów certyfikacyjnych w porównaniu 
do testów technicznych? 

Testy certyfikacyjne będą bardziej złożone niż 
techniczne. Testy techniczne wskazują tylko 
poprawność działania komunikacji. Testy 
certyfikacyjne będą analizować fragmenty lub 
interakcje między fragmentami wykonywania 
operacji biznesowych - tych scenariusz będzie 
zdecydowanie więcej. Publikacja scenariuszy 
dotyczących testów certyfikacyjnych będzie 
odbywać się sukcesywnie. 

20 

Kiedy spodziewane są ostateczne 
schematy XSD szablonów komunikatów 
zgodnych ze standardem XML, które są 
wymieniane za pośrednictwem CSIRE? 

Publikacja schematów XSD jest elementem 
publikacji TSKB i ma się odbyć do końca stycznia 
2024, po czym  rozpoczną się konsultacje. Data 
podane w prezentacji - czyli 15 marca - oznacza 
datę udostępnienia wersji XSD, która będzie 
dostępna w tej iteracji. Potem przewidziana jest 
kolejna wersja (2.5) Instrukcji Ruchu i Eksploatacji 
Sieci Przesyłowej, która będzie konsultowana. 
Następnie przejdziemy do konsultacji TSKB. Kolejna 
wersja jest obecnie przewidywana jako ostateczna. 
Spotkanie na temat TSKB oraz kształtu 
dokumentacji zaplanowane jest na 30 stycznia br: 
https://www.pse.pl/-/techniczne-standardy-
komunikacji-biznesowej-spotkanie-informacyjne. 

21 

Portal Użytkownika Profesjonalnego 
zostanie udostępniony w ramach 
Certyfikacji i pilotaży rynkowych zgodnie 
z Planem Wdrożenia CSIRE 
zamieszczonym na stronie internetowej: 
TAK/NIE ? 

Certyfikacja dotyczy systemów informacyjnych, więc 
Portal Użytkownika profesjonalnego nie będzie 
dostępny w ramach certyfikacji. Przewidujemy 
udostępnienie Portalu w ramach pilotaży. 

22 

Czy dane do testów certyfikacyjnych 
przygotowane w zadaniu S3.11 
"Przygotowanie danych testowych do 
testów certyfikacyjnych" będą sztucznie 
przygotowanymi danymi czy może 
fragmentem danych ze strumienia 2: 
"Migracja danych inicjalnych do 
CSIRE"? 

Dane do testów certyfikacyjnych będą sztucznie 
przygotowanymi danymi. 
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23 

Proszę o potwierdzenie, że certyfikat 
wymagany do połączenia jest nabywany 
na rynku i PSE nie moderuje tego 
procesu, nie ma tutaj innych wymagań 
niż opisane w TSSI/TSPS. 

Potwierdzamy, że PSE nie moderuje tego procesu. 
Wszystkie wymagania opisane są w TSSI/TSPS. 

24 
Kiedy planowane jest prezentacja 
użytkownikom testowego portalu OIRE 
do realizacji procesu przez portal? 

Jeżeli chodzi o Portal Użytkownika profesjonalnego, 
to pracujemy nad harmonogramem udostępniania 
informacji o nim.  

25 
Czy PSE poda przykłady dla testów 
certyfikacyjnych? 

Tak, będziemy udostępniać scenariusze testowe o 
charakterze biznesowym do weryfikacji i konsultacji. 

26 Na kiedy planowane są testy WAN? 
W sprawie testów WAN rozmawiamy indywidualnie 
z zainteresowanymi podmiotami. 

27 
Czy gdzieś jest opis scenariuszy 
testowych opublikowanych na stronie? 

Prosimy o rozwinięcie pytania i skierowanie na 
adres: oire.it@pse.pl 

28 

W jaki sposób OIRE będzie 
weryfikowało, że system podłączony do 
CSIRE jest tym samym systemem, który 
przeszedł certyfikację? 

OIRE będzie bazowało na złożonych przez podmiot 
oświadczeniach i jego odpowiedzialności za te 
informacje. 

29 

Kiedy można spodziewać się aktualizacji 
WSDL, który obecnie nie ma 
zdefiniowanego nawet jednego 
nagłówka, a przykłady nie pokrywają się 
z WSDL? 

Przykłady, które mamy w dokumencie, pokrywają 
się z WSDL. Nie ma natomiast definicji wiadomości 
opublikowanej w XSD, zgodnie z TSKB.  
  

30 
Jak zostaną dostarczone scenariusz 
testów? 

Scenariusze zostały opublikowane na stronie 
internetowej OIRE 5 stycznia 2024.: 
https://www.pse.pl/oire/aktualnosci/ 5 stycznia 2024. 
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